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Elämänkatsomuksella  on  väliä.  Elämänkatsomuksen  selvittäminen  ei  ole  akateemista 
puuhastelua tai älyllistä teoriaa tai jokin filosofinen tehtävä. Elämänkatsomus on olennainen 
osa niiden ihmisten elämää, joita palvelet hengellisessä työssäsi viikoittain. Se määrää heitä 
ihmissuhteissa. Se määrää heidän onnistumisensa ja epäonnistumisensa. Se määrää heidän 
tavoitteensa ja motivaationsa. Jos haluat, että joidenkin ihmisten elämä muuttuu, heidän on 
muutettava elämänkatsomustaan ihan ensimmäiseksi.
Joka viikko, kun menet seurakuntasi eteen julistamaan Jumalan sanaa, he tuovat erilaisia 
elämänkatsomuksia mukanaan samaan huoneeseen. Miltä muutamat katsomukset näyttävät?

1. Se, jolla on eniten leluja, on voittaja
Tämä on materialistinen elämänkatsomus - ja se voidaan tiivistää yhteen sanaan: "lisää". 
Materialismi on sitä, että ainoa asia, mikä elämässä merkitsee jotakin, on tavarat. Ne, jotka 
ovat omaksuneet tämän elämäntavan, enimmäkseen vain keräävät tavaroita.
Raamatun näkemys: Jeesus  tuo  esiin  tämän Luukkaan evankeliumissa:  Ei  kukaan voi 
rakentaa  elämäänsä  omaisuuden  varaan,  vaikka  sitä  olisi  kuinka  paljon  tahansa  
(Luuk.12:15). Hän  siis  neuvoo  meitä,  että  emme  arvioisi  oman  elämämme  laatua  sen 
mukaan,  kuinka  paljon  omaisuutta  meillä  on.  Arvokkain  omaisuus  elämässä  ei  ole 
omaisuus.

2. Minun tulee ajatella itseäni ensin
Me elämme "minulle ensin" -maailmassa, missä on itsepalvelun periaate sanomassa koko 
ajan,  että  minä  olen  tärkein.  Kaupalliset  mainoslauseet  tyydyttävät  näitä  tarpeita. 
Monenlaisia iskulauseita tulee vastaan: "tee se sinun tavallasi", "teemme kaiken tämän juuri 
sinua varten", "tottele janoasi", "sinun tulee ajatella omaa parastasi" ja "sinä ansaitset sen".
Viimeisten  40  vuoden  aikana  syntyneiden  lasten  sukupolvea  on  kutsuttu  "Minä  ensin  - 
sukupolveksi". Tämä "minulle ensin" -asenne on tarttunut kokonaisiin yhteisöihin. Se on 
repinyt rikki avioliittoja ("Minä en välitä siitä, mitä eroni vaikuttaa puolisooni tai lapsiini, 
minä ajattelin vain itseäni"), pilannut työilmapiiriä ("En minä piittaa yhtään, millä tavalla 
laiskuuteni  heijastuu  työtovereihini,  ajattelen  vain  itseäni")  ja  se  on  jopa  hajottanut 
seurakuntia ("Palvele ihan ensiksi minun tarpeitani ja jätä ne kadotetut siksi aikaa rauhaan").
On kysymys itsekeskeisestä ja yksilökeskeisestä elämäntavasta, joka sanoo, että ei tarvitse 
välittää yhteisöstä tai muista ihmisistä.
Raamatun näkemys: Jeesus sanoo: Sillä se, joka tahtoo pelastaa elämänsä, kadottaa sen,  
mutta  joka  elämänsä  minun  tähteni  kadottaa,  on  sen  löytävä  (Matt.16:25). Jeesus  siis 
osoittaa, että alat elää oikeasti vasta, kun kadotat elämäsi. Elämällä ei ole paljon merkitystä, 
jos se palvelee aina vain omaa etua. Se saa todellista merkitystä vasta, kun alamme palvella 
Jumalaa ja lähimmäisiä.



3. Tee sellaista, mikä tuntuu hyvältä
Tätä kutsutaan hedonismiksi - sen takana on usko, että kaikkein tärkeintä elämässä on se, 
miltä tuntuu. Hedonistin elämässä on tärkein tavoite se, että tuntuu hyvältä, on mukavaa, voi 
pitää hauskaa.
Tämä on elämänkatsomus, jonka varaan Hugh Hefner perusti Playboy-lehden. Hän myöntää 
auliisti olevansa hedonisti, nautinnonhakuinen ihminen.
Eivät  playboyt  ole  kuitenkaan  ainoita  hedonisteja.  Sellainenkin  ihminen,  joka  odottaa 
eläkkeelle pääsyä, voi olla hedonisti. Jos elämässä on suurimpana tavoitteena tila, jossa ei 
tarvitse  tehdä  mitään  ja  voi  elää  itsekeskeisesti  ilman  että  osallistuu  muun  maailman 
murheisiin, sellainen on hedonismia.
Raamatun näkemys: Puutteen mieheksi päätyy riemujen rakastaja, eikä rikastu se, joka  
viiniä  ja  öljyä  rakastaa (Sananl.21:17 KR33).  Mick Jagger  on laulanut  "I  Can't  get  no 
satisfaction"  (en  saa  tyydytystä")  jo  40  vuotta.  Miksi?  Mielihyvän  tavoittelu  ei  johda 
tyydytykseen.

4. Elä miten haluat, kunhan se sopii sinulle
Tämä elämänkatsomus väittää, ettei ole paljon väliä oikealla ja väärällä. Ei ole paljon väliä, 
loukkaako se jotakuta tai ei. Jos se sopii sinulle itsellesi, niin hyvä. Kuten suuri teologi Sly 
Stone sen ilmaisee: "Erilaisuutta erilaisille ihmisille".
Meidän  monikulttuurisessa  ja  moniarvoisessa  maailmassamme  tämä  on  hyvin  suosittu 
katsomus. Kukaan ei halua kertoa kenellekään toiselle, että se miten he elävät, on väärin. 
Oikeastaan se onkin pahin tapa olla väärässä tässä yhteiskunnassa - mennä ja kertoa nyt 
jollekulle, että hän on väärässä.
Raamatun  näkemys:  Sana  sanoo:  Moni  luulee  omaa  tietään  oikeaksi,  vaikka  se  on  
kuoleman tie (Sananl.14:12). Meidän luulomme voivat näyttää tiedolta, mutta lopulta luulo 
voi  johtaa  kuolemaan.  "Mikä  tahansa  sopii"  johtaa  kuolemaan.  Et  voi  rikkoa  Jumalan 
universaaleja lakeja - jos yrität, ne rikkovat sinut.

5. Ei Jumalaa ole
Tätä  elämänkatsomusta  kutsutaan  naturalismiksi  tai  ateismiksi.  Naturalistit  uskovat,  että 
kaikki  elämässä  on  sattumaa.  Olemme kaikki  luonnon oikkuja.  Ei  ole  olemassa  mitään 
suurta Luojaa tai Suunnittelijaa. Jumalaa ei ole tai ainakaan hän ei välitä.
Jos ei ole Jumalaa, ei elämällä ole suunnitelmaa tai tarkoitusta. Jos ei ole tarkoitusta, silloin 
ei ole niin suurta väliä millään. Mutta sinun todellinen arvosi nousee juuri siitä, että Jumala 
rakastaa  sinua,  hän  loi  sinut  ja  muovasi  sinut.  Naturalisteille  ei  elämällä  ole  arvoa, 
tarkoitusta eikä päämäärää.
Ateisti  tarvitsee  enemmän  uskoa  kuin  sellainen,  joka  uskoo  Jumalaan.  Kun  katson 
maapalloa ja kuinka se pyörii akselinsa ympäri, se todistaa minulle Jumalan olemassaolosta. 
Jos maa olisi yhden asteen enemmän kallellaan, me jäätyisimme. Jos se olisi yhden asteen 
enemmän kallellaan toiseen suuntaan, me kärventyisimme.
Raamatun  näkemys: Paavali  toteaa  Roomalaiskirjeessä:  Hänen  näkymättömät 
ominaisuutensa, hänen ikuinen voimansa ja jumaluutensa, ovat maailman luomisesta asti  



olleet nähtävissä ja havaittavissa hänen teoissaan. Sen vuoksi he eivät voi puolustautua.  
Vaikka he ovat tunteneet Jumalan, he eivät ole kunnioittaneet ja kiittäneet häntä Jumalana,  
vaan  heidän  ajatuksensa  ovat  käyneet  turhanpäiväisiksi  ja  heidän  ymmärtämätön 
sydämensä  on  pimentynyt  (Room.1:20-21).  Tämä  tarkoittaa,  että  voimme  katsella 
luomakuntaa ja oppia paljon siitä,  millainen Jumala on. Näemme, että Jumala on luova, 
voimallinen, järjestystä ja moninaisuutta rakastava. On paljon asioita, joita voimme tietää 
Jumalasta vain katselemalla luontoa.

6. Sinä olet oman elämäsi jumala
Tämä elämänkatsomus, joka tunnetaan myös humanismina, on hyvin suosittu länsimaissa. 
Se väittää, että olemme oman onnemme seppiä ja määrittelemme itse omat päämäärämme. 
Kuulet  tämän  saman  ajatuksen  nousevan  esiin  myös  newage  -  opetuksesta:  "Sinä  olet 
jumalallinen olento. Sinä olet jumala".
Ironista.  Jumala  teki  meistä  olentoja,  joilla  on  tarve  palvoa  jotakin.  Jos  emme  palvo 
Jumalaa, me alamme palvoa itseämme. Tee se itse -mies alkaa siis palvoa tekijäänsä.
Raamatun  näkemys: Paavali  sanoo  Roomalaiskirjeessä:  He  ovat  vaihtaneet  Jumalan 
totuuden  valheeseen,  he  ovat  kunnioittaneet  ja  palvelleet  luotua  eivätkä  Luojaa 
(Room.1:25). Jos matkustelet ympäri maailmaa, löydät paljon ihmisiä, jotka palvelevat itse 
tekemiään epäjumalia: kiviä, kallioita, keraamisia tai puisia jumalankuvia. He palvovat siis 
jotakin sellaista, mitä ovat itse valmistaneet tai joku muu on valmistanut. Amerikassa meillä 
on  omat  jumalamme,  kutsumme niitä  autoiksi,  taloiksi  tai  status-symboleiksi.  Raamattu 
tekee hyvin selväksi, että Jumala on Jumala ja me emme ole jumalia.

Kaikilla näillä erilaisilla elämänkatsomuksilla on omat seurauksensa. Joka päivä olemme 
kosketuksissa niihin ja ne vaikuttavat meihin. Useimmiten emme ole edes tietoisia tästä. 
Nämä elämänkatsomukset vaikuttavat niiden ihmisten onnellisuuteen ja menestykseen, joita 
palvelet seurakunnassa. Niillä on suuri merkitys.
On  kuitenkin  olemassa  vain  yksi  elämänkatsomus,  joka  pitää  yhtä  raamatun  kanssa. 
Raamatullinen elämänkatsomus sanoo, että Jumala loi meidät määrättyä tarkoitusta varten. 
Se  toteaa,  että  olemme  olemassa  hänen  ilokseen.  Se  on  tasan  vastakkainen  noille 
yllämainituille elämänkatsomuksille.
Haluammeko  saada  aikaan  muutoksen  niiden  ihmisten  sydämissä,  jotka  kuuntelevat 
saarnojamme  joka  viikko?  Muuttakaamme  heidän  ajattelunsa  -  heidän 
elämänkatsomuksensa - ensin.
Ensi kertaan
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